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      الموازنة الجارية لغاية آب لسنة 2015
	ملخص الانفاق العام 

	التفاصيل 
	المبالغ

	الاعتمادات المصدقة
	78,248,392

	الانفاق الاجمالي (المصرف الفعلي مضافأ اليه السلف)
	36,715,523









	الملخص التنفيذي للأيرادات والمصروفات على مستوى الموازنة الجارية

	التفاصيل
	المبالغ

	الأيرادات 
	                             42,514,169 

	المصروفات
	                             34,381,364 

	السلف 
	                               2,334,159 

	الأنفاق الأجمالي( المصرف الفعلي مضافآ اليه السلف )
	                             36,715,523 




	ملخص الأيرادات حسب انواعها

	الأعـــــــــــــــداد
	الايرادات الفعلية 
	نسبة الأهمية النسبية 

	 الايرادات النفطية والثروات المعدنية
	                          37,335,553 
	88%

	 الايرادات التحويلية
	                            2,540,917 
	6%

	 حصة الموازنة من ارباح القطاع العام
	                                818,947 
	2%

	 الضرائب على الدخول والثروات
	                                662,837 
	2%

	 الرسوم
	                                404,249 
	1%

	 ايرادات اخرى
	                                401,188 
	1%

	 الضرائب السلعية ورسوم الانتاج
	                                283,834 
	1%

	 الايرادات الرأسمالية
	                                  66,645 
	0.2%

	المجموع العام
	                          42,514,169 
	100%



	جدول يوضح نسبة الأهمية النسبية للنفقات حسب التصنيف الأقتصادي 

	الفصول 
	المصدق 
	الأنفاق الفعلي 
	الأهمية النسبية  

	   تعويضات الموظفين
	38,550,630
	21,522,485
	63%

	  الرعاية الاجتماعية
	19,624,201
	8,331,126
	24%

	  المنح والاعانات وخدمة الدين
	12,343,115
	3,304,829
	10%

	  المستلزمات السلعية
	4,750,015
	600,011
	2%

	  المستلزمات الخدمية
	963,556
	331,154
	1%

	  صيانة الموجودات
	723,818
	186,197
	0.5%

	  النفقات الرأسمالية
	499,465
	60,533
	0.2%

	  الالتزامات والمساهمات
	595,128
	26,911
	0.08%

	  البرامج الخاصة
	198,464
	18,119
	0.05%

	المجموع العام              
	78,248,392
	34,381,364
	100%



	جدول يوضح نسبة الأنفاق الفعلي  حسب التصنيف الأقتصادي

	الفصول 
	المصدق
	الأنفاق الفعلي 
	نسبة الأنفاق الفعلي 

	   تعويضات الموظفين
	38,550,630
	21,522,485
	56%

	  الرعاية الاجتماعية
	19,624,201
	8,331,126
	42%

	  المستلزمات الخدمية
	963,556
	331,154
	34%

	  المنح والاعانات وخدمة الدين
	12,343,115
	3,304,829
	27%

	  صيانة الموجودات
	723,818
	186,197
	26%

	  المستلزمات السلعية
	4,750,015
	600,011
	13%

	  النفقات الرأسمالية
	499,465
	60,533
	12%

	  البرامج الخاصة
	198,464
	18,119
	9%

	  الالتزامات والمساهمات
	595,128
	26,911
	5%

	المجموع العام              
	78,248,392
	34,381,364
	44%



	ملخص تنفيذ الموازنه حسب التصنيف الأداري مع السلف والألتزامات ( الجزء الاول )

	اسماء الوزارات
	المصدق 
	الأنفاق الفعلي 
	السلف والألتزامات 
	الأنفاق الأجمالي (فعلي+ سلف ) 
	نسبة التنفيذ للانفاق الفعلي 
	نسبة التنفيذ للانفاق العام 

	 وزارة النفط
	999,593
	768,068
	                          36,183-
	731,886
	77%
	73%

	 وزارةالدفاع
	5,057,537
	3,467,873
	                          37,535 
	3,505,408
	69%
	69%

	 وزارة التخطيط
	43,039
	27,144
	                                333 
	27,478
	63%
	64%

	 وزارة العدل
	452,113
	288,216
	                                  42-
	288,174
	64%
	64%

	 وزارة العلوم والتكنولوجيا
	144,455
	90,840
	                                398 
	91,238
	63%
	63%

	 وزارة الشباب والرياضة
	95,816
	57,587
	                            1,785 
	59,372
	60%
	62%

	 مجلس القضاء الاعلى
	390,074
	238,118
	                            1,853 
	239,971
	61%
	62%

	 وزارة الصناعة والمعادن
	46,928
	25,935
	                            2,742 
	28,678
	55%
	61%

	 وزارة التربية
	7,272,791
	4,409,269
	                            6,298 
	4,415,567
	61%
	61%

	 وزارة الزراعة
	808,788
	180,861
	                        307,611 
	488,472
	22%
	60%

	 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي
	2,589,664
	1,480,753
	                          71,005 
	1,551,757
	57%
	60%

	 وزارة البيئة
	59,698
	31,748
	                            2,206 
	33,954
	53%
	57%

	 وزارة الموارد المائية
	232,308
	126,857
	                            4,776 
	131,633
	55%
	57%

	 دوائر غير مرتبطة بوزارة
	763,009
	388,038
	                          35,415 
	423,453
	51%
	55%

	 وزارة الاتصالات
	15,941
	8,763
	                                  48 
	8,811
	55%
	55%

	 وزارة الداخلية
	11,052,559
	6,081,287
	                            6,569-
	6,074,718
	55%
	55%











	ملخص تنفيذ الموازنه حسب التصنيف الأداري مع السلف والألتزامات ( الجزء الثاني )

	اسماء الوزارات
	المصدق 
	الأنفاق الفعلي 
	السلف والألتزامات 
	الأنفاق الأجمالي (فعلي+ سلف ) 
	نسبة التنفيذ للانفاق الفعلي 
	نسبة التنفيذ للانفاق العام 

	 وزارة الثقافة
	96,982
	49,007
	                            3,637 
	52,644
	51%
	54%

	 وزارة حقوق الانسان
	16,915
	8,813
	                                  86 
	8,899
	52%
	53%

	 وزارة الصحة
	5,077,292
	1,892,704
	                        776,842 
	2,669,546
	37%
	53%

	 وزارة النقل
	132,116
	67,420
	                            1,387 
	68,807
	51%
	52%

	 رئاسة الجمهورية
	84,100
	40,882
	                            1,564 
	42,446
	49%
	50%

	مجلس النواب
	643,230
	311,848
	                            2,280 
	314,128
	48%
	49%

	 مجلس الوزراء
	3,722,400
	1,404,588
	                        374,432 
	1,779,020
	38%
	48%

	وزارة السياحة والاثار
	85,283
	37,614
	                                466 
	38,080
	44%
	45%

	 وزارة البلديات والاشغال
	741,769
	179,141
	                        150,042 
	329,183
	24%
	44%

	 وزارة المالية
	17,335,830
	8,066,329
	                       470,098-
	7,596,231
	47%
	44%

	 وزارة الخارجية
	415,734
	128,743
	                          35,916 
	164,659
	31%
	40%

	 وزارة التجارة
	4,314,024
	1,278,504
	                        402,473 
	1,680,977
	30%
	39%

	 وزارة الاعمار والاسكان
	219,322
	75,929
	                            1,381 
	77,311
	35%
	35%

	 وزارةالعمل والشوؤن الاجتماعية
	1,547,621
	530,855
	                            1,137 
	531,992
	34%
	34%

	 حكومة اقليم كردستان
	9,296,560
	2,432,750
	                                  51 
	2,432,802
	26%
	26%

	 وزارة المهجرين والمهاجرين
	2,584,784
	117,244
	                        359,834 
	477,077
	5%
	18%

	 وزارة الكهرباء
	1,910,117
	87,637
	                        260,444 
	348,081
	5%
	18%








مخطط يوضح نسبة الأهمية النسبية للأيرادات
نسبة الأهمية النسبية 	
 الايرادات النفطية والثروات المعدنية	 الايرادات التحويلية	 حصة الموازنة من ارباح القطاع العام	 الضرائب على الدخول والثروات	 الرسوم	 ايرادات اخرى	 الضرائب السلعية ورسوم الانتاج	 الايرادات الرأسمالية	0.87819080695120544	5.9766351640011525E-2	1.926291555233715E-2	1.5590978118951887E-2	9.5085623463655716E-3	9.4365602666638872E-3	6.6762220935535962E-3	1.5676030309100426E-3	

مخطط يوضح نسبة الأهمية النسبية للنفقات حسب التصنيف الاقتصادي 
الأهمية النسبية  	
   تعويضات الموظفين	  الرعاية الاجتماعية	  المنح والاعانات وخدمة الدين	  المستلزمات السلعية	  المستلزمات الخدمية	  صيانة الموجودات	  النفقات الرأسمالية	  الالتزامات والمساهمات	  البرامج الخاصة	0.62599276549046567	0.24231516785093538	9.6122692434514184E-2	1.7451623518900731E-2	9.6317810129092872E-3	5.4156352438253256E-3	1.7606274310069158E-3	7.8270835164031671E-4	5.2699866580123357E-4	

مخطط يوضح نسبة الانفاق الفعلي حسب التصنيف الاقتصادي 
نسبة الأنفاق الفعلي 	
   تعويضات الموظفين	  الرعاية الاجتماعية	  المستلزمات الخدمية	  المنح والاعانات وخدمة الدين	  صيانة الموجودات	  المستلزمات السلعية	  النفقات الرأسمالية	  البرامج الخاصة	  الالتزامات والمساهمات	0.55829139807336992	0.42453325787938828	0.34367879893079389	0.26774677829294391	0.2572427412720325	0.12631762641781344	0.12119522396764537	9.1295816601499519E-2	4.5218139170228919E-2	

مخطط يوضح نسبة التنفيذ للأنفاق العام للوزارات  (الجزء الأول)
نسبة التنفيذ للانفاق العام 	
 وزارة النفط	 وزارةالدفاع	 وزارة التخطيط	 وزارة العدل	 وزارة العلوم والتكنولوجيا	 وزارة الشباب والرياضة	 مجلس القضاء الاعلى	 وزارة الصناعة والمعادن	 وزارة التربية	 وزارة الزراعة	 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي	 وزارة البيئة	 وزارة الموارد المائية	 دوائر غير مرتبطة بوزارة	 وزارة الاتصالات	 وزارة الداخلية	0.73218380981517084	0.69310577332029411	0.63843313795448309	0.6373938479318223	0.63160164520369655	0.61964954786256998	0.61519468039397651	0.61110275547647452	0.60713512302998995	0.6039558944544553	0.59921180342303371	0.56875446988173806	0.56663201609879554	0.55497787041201352	0.55274744796436859	0.54962093965077685	

مخطط يوضح نسبة التنفيذ للأنفاق العام للوزارات (الجزء الثاني) 
نسبة التنفيذ للانفاق العام 	
 وزارة الثقافة	 وزارة حقوق الانسان	 وزارة الصحة	 وزارة النقل	 رئاسة الجمهورية	مجلس النواب	 مجلس الوزراء	وزارة السياحة والاثار	 وزارة البلديات والاشغال	 وزارة المالية	 وزارة الخارجية	 وزارة التجارة	 وزارة الاعمار والاسكان	 وزارةالعمل والشوؤن الاجتماعية	 حكومة اقليم كردستان	 وزارة المهجرين والمهاجرين	 وزارة الكهرباء	0.54281990592151119	0.52609300591191255	0.52578143969012026	0.52080785728154044	0.50471214108204521	0.48835968944545494	0.47792284121881323	0.44651660659216963	0.44378099611738969	0.43818100113576175	0.39606767916315239	0.38965402323579795	0.35249944588322191	0.34374827034816663	0.26168836250591615	0.18457143501700723	0.18223040851620606	

مخطط يوضح ملخص الأنفاق العام مقارنه بالأعتمادات المصدقه 



الاعتمادات المصدقة	الانفاق الاجمالي (المصرف الفعلي مضافأ اليه السلف)	78248392	36715523.160062678	

مخطط يوضح الملخص التنفيذي للأيرادات والمصروفات 

الأيرادات 	المصروفات	السلف 	الأنفاق الأجمالي( المصرف الفعلي مضافآ اليه السلف )	42514169.253605798	34381363.980215199	2334159.1798474803	36715523.160062678	
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